
Domov pro seniory Letovice je pobytová soci-
ální služba poskytovaná v  souladu s ustano-
vením § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů.

Tato služba je poskytována nepřetržitě a je-
jím cílem je poskytování pomoci a podpory 
seniorům, kteří z důvodu nepříznivé sociální 
situace nemohou žít ve svém přirozeném pro-
středí.

Nepříznivá sociální situace defi novaná pro 
přijetí osoby do domova pro seniory předsta-
vuje stav, kdy pomoc a podporu nelze zajistit pro-
střednictvím rodiny, blízkých osob ani terénních 
či ambulantních služeb. Stav seniora vyžaduje 
nepřetržitou pomoc druhé osoby zejména z dů-
vodu oslabení či ztráty schopností způsobených 
vysokým věkem či zdravotním stavem.

CO NABÍZÍME?
Ubytování v  jedno, dvou nebo třílůžkových po-
kojích, které jsou již vybavené. Celková kapacita 
domova je 72 lůžek.

Stravování je zajištěno celodenně. Zajišťujeme 
stravu prostřednictvím vlastní kuchyně, která při-
pravuje kromě běžné stravy i několik druhů diet.

Pomoc a podporu při uspokojování základních 
potřeb zajišťuje personál 24 hodin denně, po celý 
rok. Péči poskytujeme tam, kde již síly uživatelů 
nepostačují (hygiena, oblékání, stravování, pohyb 
apod.).

Ošetřovatelská, zdravotní a rehabilitační péče je 
zajištěna odborným personálem. V domově pra-
cují všeobecné sestry, dochází k  nám praktičtí 
lékaři a rehabilitační péči zajišťuje fyzioterapeut. 
V rámci poskytování ucelené zdravotní péče mů-
žeme zajistit i odborná vyšetření u lékařů speci-
alistů.

Aktivizační činnosti mohou uživatelé využívat dle 
svého uvážení. Na výběr mají pravidelné návště-
vy klubovny a tvoření v dílničce, skupinová cviče-
ní, paměťová cvičení či muzikoterapii. Aktivizace 
také probíhá individuálně.

Uživatelé se také mohou účastnit pravidelných 
bohoslužeb a může jim být zprostředkována
individuální pastorační péče.

DOMOV 
PRO SENIORY

LETOVICE

Naším cílem je zajistit naplnění potřeb uži-
vatelů kvalifi kovaným personálem. Pomoc 
a podpora je každému uživateli individuálně 
nastavena tak, aby mohl žít spokojeně, dů-
stojně a bezpečně.

INFORMACE 
PRO ZÁJEMCE

PRO KOHO TU JSME?
Cílovou skupinu Domova pro seniory Letovice 
tvoří: 
• senioři od 65 roků, kteří potřebují částečnou 
nebo úplnou pomoc jiné fyzické osoby v běžných 
dovednostech.
• osoby pobírající invalidní důchod pro invaliditu 
III. stupně, které jsou zcela nebo částečně upou-
tány na lůžko, vyžadují pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby v běžných dovednostech a dosáhly 
věku alespoň 60 roků.

Poskytováním sociální služby se snažíme uživa-
telům zajistit naplnění jejich individuálních po-
třeb. Služba je schopna zajistit pomoc i osobám 
trvale upoutaným na lůžko, s velkou mírou závis-
losti na pomoci druhé osoby. Naopak za uživatele 
služby neděláme to, co sami zvládnou, ale pod-
porujeme jejich soběstačnost a samostatnost. 
Sociální služba svým charakterem nenahrazuje 
běžné dostupné zdroje.

Pokud si přejete zůstat doma, ve svém přirozeném 
domácím prostředí, ale nezvládáte některé úkony 
spojené s chodem domácnosti či sebeobsluhou, je 
možné využívat pečovatelskou službu nebo jiné
terénní služby a přirozené zdroje (externí úklid, za-
jištění nákupů). Pokud si nejste jisti, že spadáte do 
naší cílové skupiny (jestli je naše služba určena pro 
Vás), nebojte se nás kontaktovat. Rádi Vám pora-
díme či Vás nasměrujeme na jiné služby.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
MĚSTA LETOVICE,
příspěvková organizace

J. Haška 1082/12
679 61  Letovice
Tel.: 516 481 200 
e-mail: info@cssletovice.cz



CO VŠE JSME SCHOPNI 
V DOMOVĚ PRO SENIORY 

ZAJISTIT?

POMOC S OSOBNÍ HYGIENOU 
• zajištění denní hygieny
• mytí a koupání
• zajištění inkontinenčních pomůcek a pomoc při 
výkonu fyziologických potřeb

POMOC S OBLÉKÁNÍM, svlékáním, výběrem oděvů

POMOC SE SAMOSTATNÝM POHYBEM
• při změnách poloh
• při manipulaci s předměty
• při pohybu v zařízení i ve venkovních prostorách 
• zajištění a zápůjčka kompenzačních pomůcek 
(hole, vozíky, chodítka)
• rehabilitace

ZAJIŠTĚNÍ CELODENNÍHO STRAVOVÁNÍ
• příprava a výdej stravy, pomoc s příjmem stravy 
i tekutin, spolupráce s nutričním terapeutem

PÉČE O DOMÁCNOST
• zajištění pomoci v  domácím prostoru (pokoji) 
uživatele
• zajištění úklidu
• péče o oděvy, obuv
• zajištění tepelného komfortu 

ZAJIŠTĚNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM
PROSTŘEDÍM
• pomoc udržovat a navazovat společenské kontakty 
• pomoc s orientací
• pomoc s komunikací
• pomoc při využívání běžných služeb 
(např. zajištění kadeřníka, pedikúry)

PODPORA PŘI SEBEREALIZACI
• pomoc při vzdělávání
• zajištění možnosti pracovního uplatnění
• nabídka oblíbených činností 

PÉČE O ZDRAVÍ A BEZPEČÍ
• zajištění bezpečného prostředí, pomoc při mini-
malizaci rizikových situací
• zajištění zdravotní pomoci, spolupráce s lékaři
• nabídka zdravé výživy, pomoc při dodržování
dietních opatření

UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH 
ZÁLEŽITOSTÍ
• pomoc při správě fi nancí
• vyřizování osobních dokladů
• zajištění možnosti účasti na veřejném životě 
(např. účast na volbách)
• zajištění ochrany práv uživatelů

S  uživateli, jejich potřebami a mírou potřebné 
pomoci a podpory ze strany personálu domova 
pracujeme individuálně. Každému uživateli se 
snažíme pomáhat dle jeho aktuálních potřeb, 
představ a zvyklostí. Snažíme se podporovat
a zachovávat soběstačnost a neprohlubovat zá-
vislost na pomoci druhých osob. Dokážeme od-
kázat na další odborníky, specialisty a případně 
zprostředkovat jiné služby.

www.cssletovice.cz

KONTAKT:
Centrum sociálních služeb města Letovice,
příspěvková organizace
J. Haška 1082/12
679 61  Letovice
IČ: 712 32 745
Číslo účtu: 35-4327880247/0100
www.cssletovice.cz
Tel.: 516 481 200 - recepce
e-mail: info@cssletovice.cz

Jednání s žadateli o sociální službu, podávání
informací a základní sociální poradenství za-
jišťují zejména sociální pracovnice.
Telefon: 516 481 254, 602 419 039 
Kontaktovat je můžete v jejich pracovní době,
která je 7.00 – 15.30 hod. v pracovní dny.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
MĚSTA LETOVICE,
příspěvková organizace

J. Haška 1082/12
679 61  Letovice
Tel.: 516 481 200 
e-mail: info@cssletovice.cz


